
POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE                               

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

WIADOMOŚCI KOMISJI TURYSTYKI PIESZEJ 

NR 73 (108)                                           WRZESIEŃ 2021 

64 OGÓLNOPOLSKI ZLOT 

PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI  PIESZEJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

ELBLĄG 2021                                                                              

9-12.09.2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

W numerze: 

Str. 3  Uchwała Prezydium Zarządu Głównego ………………………………………...... ZG PTTK 

Str. 3  Regulamin Przodownika Turystyki Pieszej PTTK ………………….……….. KTP ZG PTTK  

Str. 7  Wycieczki z cyklu „Zdobywamy odznaki Krajoznawcze” ………….…… Piotr KOWALSKI 

Str. 13  Nadania Dyplomów „Zasłużony dla PTP” ……………………………...…… KTP ZG PTTK  

Str. 13 Mianowani Honorowych PTP  ……………………………………...……….. KTP ZG PTTK 

Str. 14  Zmarli Przodownicy TP ………………………………………………...…… KTP ZG PTTK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Uchwała Prezydium Zarządu Głównego PTTK 

  
Uchwała nr 164/XIX/2021 

Prezydium Zarządu Głównego PTTK z dnia 14 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia nowego Regulaminu Przodownika Turystyki Pieszej PTTK 

 

Na podstawie art.31 ust. 1 pkt 13 Statutu PTTK z zw. z § 2 uchwały Zarządu Głównego 

PTTK nr 217/XIX/2021 z dnia 2021 r. w sprawie uchylenia dotychczasowego regulaminu 

Przodownika Turystyki Pieszej PTTK, na wniosek Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK, 

Prezydium Zarządu Głównego PTTK, postanawia co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się nowy Regulamin Przodownika Turystyki Pieszej PTTK, stanowiący załącznik 

do uchwały. 

  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Prezydium Zarządu Głównego 

 

 

 

Załącznik do uchwały Prezydium Zarządu Głównego PTTK 

nr 164/XIX/2021 z dnia 14 czerwca 2021 r. 

 

 

REGULAMIN  

PRZODOWNIKA TURYSTYKI PIESZEJ PTTK  
 

 

§ 1 

 POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
1. Przodownik Turystyki Pieszej PTTK (zwany dalej Przodownikiem TP) jest członkiem  

społecznej kadry programowej Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego  

(PTTK), inicjatorem rozwoju i popularyzatorem turystyki pieszej i krajoznawstwa.  

2. Przodowników TP mianuje oraz rozszerza ich uprawnienia Komisja Turystyki Pieszej  

ZG PTTK (KTP ZG PTTK) - na wniosek Oddziałowej, bądź Regionalnej Komisji 

Turystyki Pieszej (Komisji TP) lub z własnej inicjatywy.  

3. KTP ZG PTTK mianuje Przodowników TP oraz rozszerza ich uprawnienia w ciągu  

jednego miesiąca od daty złożenia protokołu przez komisję egzaminacyjną. Za datę  

rozszerzenia uprawnień uważa się datę egzaminu.  

4. Ustala się następujące stopnie Przodowników TP:  

1) Młodzieżowy Przodownik TP,  

2) Przodownik TP III stopnia,  



4 
 

3) Przodownik TP II stopnia,  

4) Przodownik TP I stopnia.  
 

§2  

MŁODZIEŻOWY PRZODOWNIK TP 

 
1. Młodzieżowym Przodownikiem TP może zostać kandydat, który łącznie spełnił 

następujące warunki:  

1) jest członkiem PTTK od co najmniej jednego roku,  

2) ukończył 15 lat i nie przekroczył 18. roku życia,  

3) prowadzi działalność turystyczną w PTTK,  

4) zdobył Odznakę Turystyki Pieszej (OTP) co najmniej w stopniu małym brązowym,  

5) ukończył kurs szkolenia ogólnego potwierdzony stosownym zaświadczeniem,  

6) poddany został sprawdzeniu wymaganych wiadomości zgodnie z punktem  

    § 2 ust.  2 niniejszego regulaminu i otrzymał ocenę pozytywną.  

2. Kandydata na Młodzieżowego Przodownika TP poddaje się sprawdzeniu 

wymaganych wiadomości z zakresu:  

1) znajomości regulaminu Przodownika TP i regulaminu OTP,  

2) umiejętności organizowania i prowadzenia wycieczek,  

3) zasad orientacji w terenie,  

4) znajomości krajoznawczej regionu, na który uzyskuje uprawnienia,  

5) zagadnień ochrony przyrody i zabytków, geografii i historii regionu,  

6) umiejętności udzielania pomocy przedmedycznej.  

3. Młodzieżowy Przodownik TP posiada uprawnienia na region swojej działalności  

(swojego środowiska), w skład którego wchodzą trzy wybrane powiaty.  

4. Młodzieżowy Przodownik TP ma obowiązek inicjowania i organizowania działalności  

w zakresie turystyki pieszej, a w szczególności:  

1) popularyzacji OTP,  

2) propagowania zasad krajoznawstwa, ochrony przyrody i zabytków,  

3) uczestniczenia w życiu organizacyjnym PTTK, zwłaszcza w środowisku szkolnym,  

4) pełnienia powierzonych mu funkcji w imprezach turystycznych,  

5) poszerzania wiedzy krajoznawczej i doskonalenia umiejętności turystycznych.  

5. Młodzieżowy Przodownik TP ma prawo do:  

1) noszenia odznaki Młodzieżowego Przodownika TP w kolorze zielonym,  

2) używania pieczątki Młodzieżowego Przodownika TP z numerem uprawnień,  

3) organizowania i prowadzenia wycieczek pod nadzorem osoby pełnoletniej  

posiadającej uprawnienia kadry PTTK, nauczyciela lub instruktora harcerskiego,  

4) udziału w zlotach i innych spotkaniach Przodowników TP,  

5) potwierdzania uczestnictwa w wycieczkach, w których sam bierze udział,  

6) sprawdzania poprawności wpisów w książeczkach wycieczek pieszych oraz 

weryfikacji punktów do OTP w stopniu małym brązowym,  

7) pierwszeństwa w przyjmowaniu na kursy organizowane przez PTTK,  

8) korzystania z uprawnień przewidzianych dla kadry PTTK.  

6. Po uzyskaniu pełnoletniości Młodzieżowy Przodownik TP może uzyskać uprawnienia 

Przodownika TP III stopnia spełniając konieczne warunki zgodnie z § 3 ust. 1.  

7. W razie niespełnienia warunków wymaganych do uzyskania uprawnień Przodownika 

TP III stopnia Młodzieżowy Przodownik TP traci swoje uprawnienia po ukończeniu 

19 lat.  

8. Uprawnienia Młodzieżowego Przodownika Turystyki Pieszej przedłużane są 

corocznie przez Komisje TP.  



5 
 

 

§ 3 

PRZODOWNIK TP III STOPNIA 

 

1. Przodownikiem TP III stopnia zostaje kandydat, który łącznie spełnił następujące 

warunki:  

1) jest członkiem PTTK od co najmniej dwóch lat,  

2) ukończył 18 lat,  

3) uprawia turystykę pieszą i zdobył OTP co najmniej w stopniu małym srebrnym,  

4) ukończył kurs szkolenia ogólnego potwierdzony stosownym zaświadczeniem,  

5) poddany został sprawdzeniu wymaganych wiadomości zgodnie z § 3 ust. 2 

niniejszego regulaminu i otrzymał ocenę pozytywną.  

2. Kandydata na Przodownika TP III stopnia poddaje się sprawdzeniu wymaganych 

wiadomości, w tym dotyczących wybranego województwa:  

1) znajomości historii i statutu PTTK,  

2) znajomości regulaminu Przodownika TP i regulaminu OTP,  

3) umiejętności organizowania i prowadzenia zbiorowych wycieczek pieszych,  

4) zasad orientacji w terenie,  

5) zagadnień ochrony zabytków i przyrody,  

6) zagadnień geografii, etnografii i historii,  

7) zagadnień związanych z zagospodarowaniem turystycznym,  

8) umiejętności udzielania pomocy przedmedycznej,  

9) zasad weryfikacji punktów na OTP.  

3. Przodownik III stopnia posiada uprawnienia tylko na jedno województwo.  

 

§ 4 

PRZODOWNIK TP II STOPNIA  

 
1. Przodownikiem TP II stopnia zostaje Przodownik TP III stopnia, który łącznie spełnił 

następujące warunki:  

1) przez okres co najmniej dwóch lat był czynnym Przodownikiem TP III stopnia,  

2) posiada OTP co najmniej w stopniu małym złotym,  

3) rozszerzył uprawnienia o jedno województwo.  

2. Do egzaminów na rozszerzenie uprawnień stosuje się wymogi określone § 3 ust. 2 

niniejszego regulaminu. Do egzaminu na rozszerzenie uprawnień można przystąpić po 

spełnieniu wymagań opisanych w § 4 ust. 1 pkt 1 i 2.  

3. W ciągu jednego roku kalendarzowego można rozszerzyć uprawnienia najwyżej na 

dwa województwa, ale w dwóch oddzielnych terminach.  

 
§ 5 

PRZODOWNIK TP I STOPNIA 

 
1. Przodownikiem TP I stopnia zostaje Przodownik TP II stopnia, który łącznie spełnił 

następujące warunki:  

1) działał czynnie jako Przodownik TP II stopnia przez co najmniej 7 lat,  

2) posiada dużą OTP.  

3) rozszerzył uprawnienia na wszystkie województwa,  

2. Do egzaminu na rozszerzenie uprawnień na szesnaste województwo można przystąpić 

dopiero po spełnieniu wymagań § 5 ust. 1 pkt 1 i 2.  



6 
 

3. Przodownik TP I stopnia otrzymuje stosowną adnotację w legitymacji Przodownika 

TP.  

 
§ 6 

POSTANOWIENIA WSPÓLNE DOTYCZĄCE  

PRZODOWNIKÓW TP III, II i I STOPNIA 

 
1. Przodownik TP ma obowiązek realizowania celów oraz uchwał organów PTTK przez 

inicjowanie i organizowanie działalności w zakresie turystyki pieszej, 

a w szczególności:  

1) organizowanie i prowadzenie wycieczek pieszych,  

2) popularyzację zdobywania OTP,  

3) propagowanie zasad krajoznawstwa, ochrony przyrody i zabytków,  

4) uczestniczenie w życiu organizacyjnym PTTK, zwłaszcza w swoim środowisku 

(macierzystej Komisji TP, Kole lub Klubie),  

5) pełnienie powierzonych mu funkcji w imprezach turystyki pieszej,  

6) udział w akcjach szkoleniowych oraz udzielanie pomocy w ich organizacji  

i przeprowadzaniu,  

7) przestrzegania właściwego stosowania przez turystów zasad uprawiania turystyki  

i zdobywania OTP,  

2. Przodownik TP ma prawo do:  

1) udziału w zlotach i innych spotkaniach Przodowników TP,  

2) noszenia właściwej odznaki Przodownika TP (według wzoru określonego 

w załączniku do Regulaminu): 

a) Przodownik TP III stopnia - niebieskiej,  

b) Przodownik TP II stopnia - żółtej,  

c) Przodownik TP I stopnia – białej.  

3) używania pieczątki Przodownika TP z numerem uprawnień,  

4) potwierdzania odbytych wycieczek na OTP w książeczce wycieczek pieszych,  

5) weryfikowania punktów na OTP, zgodnie z posiadanymi uprawnieniami,  

6) pierwszeństwa w przyjmowaniu na kursy organizowane przez PTTK,  

7) korzystania z uprawnień kadry PTTK zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

3. Sprawdzenia wiadomości w celu uzyskania uprawnień Przodownika TP III stopnia 

i rozszerzenia uprawnień dokonuje komisja egzaminacyjna powołana przez KTP ZG 

PTTK zgodnie z następującymi zasadami: 

1) data egzaminu i dokumentacja dotycząca kandydatów (wypełnione i poświadczone 

wnioski) musi być dostarczona przez Komisję TP do KTP ZG PTTK co najmniej na 

cztery tygodnie przed jego terminem.  

2) w egzaminie uczestniczy wyznaczony przez KTP ZG PTTK jej przedstawiciel lub 

osoba przez nią upoważniona.  

3) podczas egzaminu kandydat musi przedstawić dokumenty potwierdzające 

spełnienie warunków wymaganych do uzyskania uprawnień Przodownika TP lub ich 

rozszerzenia. 

4. Przodownik TP jest zwolniony z obowiązku uzyskiwania potwierdzeń przy 

odbywaniu wycieczek na OTP.  

5. Uprawnienia Przodownika TP III i II stopnia są ważne przez okres trzech lat,  

a Przodownika TP I stopnia przez okres pięciu lat. Przedłużenia uprawnień dokonują 

Komisje TP. Przodownikowi TP, który nie spełnia należycie obowiązków (zgodnie z § 

6 ust. 1 niniejszego regulaminu) Komisja TP może przedłużyć uprawnienia na jeden 



7 
 

rok. Dalszy brak aktywności może być podstawą do złożenia przez Komisję TP 

wniosku do KTP ZG PTTK o skreślenie z listy Przodowników TP.  

6. Przodownik TP obowiązany jest powiadomić Komisję TP i KTP ZG PTTK o zmianie 

miejsca zamieszkania lub nazwiska. Niedopełnienie tego obowiązku może stanowić 

podstawę do skreślenia z listy Przodowników TP.  

7. W uzasadnionych przypadkach Komisja TP może zwolnić Przodownika TP na pewien 

okres od wykonywania obowiązków przodownickich.  

8. Przodownik TP w przypadkach rażącego lekceważenia lub długotrwałego 

niespełniania funkcji przodownickich, naruszania zasad kultury turystycznej lub 

ochrony środowiska, działania na szkodę PTTK, względnie utraty praw obywatelskich 

lub honorowych może zostać wezwany przez KTP ZG PTTK do złożenia wyjaśnień. 

W przypadku niezłożenia wyjaśnień lub uznania ich przez KTP ZG PTTK za 

niesatysfakcjonujące Przodownik TP może zostać pozbawiony uprawnień decyzją 

KTP ZG PTTK.  

9. Przodownik TP, jako członek kadry PTTK traci uprawnienia w przypadku utraty bądź 

rezygnacji z członkostwa PTTK. W razie przywrócenia członkostwa KTP ZG PTTK 

może na wniosek Komisji TP przywrócić uprawnienia Przodownika TP.  

10. Utrata bądź pozbawienie uprawnień Przodownika TP jest równoznaczne z utratą 

przyznanego tytułu Honorowego Przodownika TP.  

 

§ 7 

HONOROWY PRZODOWNIK TP 

 

1. Przodownikowi TP za długoletnią działalność i wybitne zasługi dla rozwoju turystyki 

pieszej KTP ZG PTTK może na wniosek Komisji TP lub z własnej inicjatywy nadać 

tytuł Honorowego Przodownika TP.  

2. Kandydat na Honorowego Przodownika TP winien mieć ukończone 50 lat i być 

czynnym Przodownikiem TP dowolnego stopnia przez co najmniej 20 lat.  

3. Wnioski o nadanie tytułu Honorowego Przodownika TP rozpatrywane są przez KTP 

ZG PTTK raz w roku. Wnioski przyjmowane są do 1 marca. O pozytywnym 

rozpatrzeniu wniosku KTP ZG PTTK powiadamia bezpośrednio kandydata oraz jego 

macierzysty oddział.  

4. Honorowy Przodownik TP jest zwolniony z obowiązku przedłużania uprawnień.  

5. Honorowi Przodownicy TP mają prawo noszenia odznaki Honorowego Przodownika 

TP w kolorze czerwonym. Uroczyste wręczenie odznaki Honorowego Przodownika 

TP powinno co do zasady odbywać się w czasie Ogólnopolskiego Zlotu 

Przodowników TP. 

 

§ 8  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
1. W przypadku, gdy w Oddziale PTTK nie funkcjonuje Komisja Turystyki Pieszej, jej 

uprawnienia wymienione w niniejszym regulaminie przysługują Zarządowi Oddziału 

PTTK.  

2. Ostateczna interpretacja niniejszego regulaminu należy do KTP ZG PTTK.  



8 
 

3. Regulamin niniejszy został zatwierdzony uchwałą Prezydium Zarządu Głównego 

PTTK nr 164/XIX/2021 z dnia 14 czerwca 2021 r. i obowiązuje od dnia 

zatwierdzenia.  

4. Traci moc Regulamin Przodownika TP PTTK zatwierdzony przez Zarząd Główny 

PTTK uchwałą nr 327/XVI/2009 z dnia 31 stycznia 2009 roku. 

 
 

Załącznik do Regulaminu Przodownika Turystyki Pieszej PTTK 

 
WZORY ODZNAK PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI PIESZEJ 

 

a) Wzór odznaki Młodzieżowego Przodownika Turystyki Pieszej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Wzór odznaki Przodownika Turystyki Pieszej III stopnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Wzór odznaki Przodownika Turystyki Pieszej II stopnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

d) Wzór odznaki Przodownika Turystyki Pieszej I stopnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e) Wzór odznaki Honorowego Przodownika Turystyki Pieszej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piotr KOWALSKI 

Wycieczka z cyklu „Zdobywamy odznaki Krajoznawcze” 
 

Odznaka Krajoznawcza Polski, odznaka Znam Parki Narodowe, odznaka Śladami Jana 

Pawła II, a także Śladami św. Jana Nepomucena, Śladami św. Mikołaja, szlakiem Rynków  

i Ratuszy, Poznaj Bazyliki w Polsce, Szlakami Cystersów, TRIno i w końcu Miłośnik Jury,  

to tylko niektóre z odznak krajoznawczych, jakie można było zdobyć na ostatniej wycieczce, 

zorganizowanej przez Klub Turystyki Pieszej ,,KRWINKA” w Poniatowej (lubelskie). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Zaczęliśmy od Jędrzejowa. Tu zwiedziliśmy Muzeum Regionalne im. Przypkowskich 

z bogatą kolekcja zegarów mechanicznych i słonecznych. A zegary w Jędrzejowie można 

spotkać wszędzie. Na rynku, w kościele, w parku i w klasztorze Cystersów. Cystersom 

Jędrzejów zawdzięcza swoje powstanie i rozwój. W klasztorze pomieszkiwał sam Tadeusz 

Kościuszko. A odwiedzał Go, nie kto inny, tylko sam książę Józef Poniatowski.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Miechów. Tu przed Bazyliką Grobu Bożego przywitała nas piękna, barokowa figura św. Jana 

Nepomucena. Kościół wraz z zabudowaniami powstał na przełomie XIV I XV wieku. 

Znajduje się tu kopia Grobu Pańskiego pochodząca z 1506 roku, którą trzeba było odbudować 

w 1530 roku po pożarze klasztoru. Pikanterii dodaje fakt, że Grób Pański znajdujący się w 

Jerozolimie, też jest kopią powstałą po wielkim trzęsieniu ziemi z końca XVI wieku. Więc ten 

miechowski jest starszy. Kościół w Miechowie odwiedzany był przez różne znakomitości. 

Bywali tu królowie - Władysławowie Łokietek i Jagiełło, była też Jadwiga. A w połowie 

czerwca br., skromna delegacja naszego klubu. Patrz zdjęcie powyżej.    

 

 
Kolejny dzień obfitował w atrakcje krajoznawcze: Grodzisko k. Skały, Pustelnia bł. Salomei, 

cudowny kościółek Wniebowzięcia NMP.  

 



11 
 

 

Zamek w Pieskowej 

Tak naprawdę nie wiadomo czy 

swoją nazwę zawdzięcza bardziej 

od imienia Piotra czyli Pieszka 

Szafrańca, pierwszego właściciela, 

czy od pieska, który ratował od 

śmierci głodowej, uwięzioną  

w wieży, niewierną żonę.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zdjęcia: Maczuga Herkulesa; Ojców. Zamek i Ojców. Muzeum OPN.   

 

Ostatni dzień spędzony na Jurze zaczęliśmy od mocnego akcentu, pobycie w Jaskini 

Wierzchowskiej Górnej w miejscowości Biały Kościół. Jest ona największa i jednocześnie 

najdłuższa z udostępnionych jaskiń jurajskich. Pokonanie jednokilometrowej trasy zajmuje 

ok. 50 minut. Zwiedzanie rozpoczyna się od Przesmyku Długiego, poprzez Sale z Kotłami  

i Hotelik, na komorze – Sali Balowej i Sali Człowieka Pierwotnego kończąc. Spacer  

w temperaturze powietrza 7, 8 °C w ten upalny dzień okazał się dodatkowym bonusem.  

Olkusz. Średniowieczny gród, w którym rozwinęło się górnictwo srebra. XVI wiek to 

czas świetności miasta. Działała tu mennica królewska. Kolejny wiek przyniósł bessę.  

A górnictwo kruszców, któremu zawdzięcza swoją świetność, przyczyniło się do jego 

upadku. Ostatni gwarkowie zginęli w podkopach wykonywanych pod Jasną Górą z rozkazów 

Szwedów podczas Potopu.  
 

 

 



12 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia: Olkusz. Bazylika; Rabsztyn. Zamek Bonerów i Podzamcze k. Ogrodzieńca. 

 

Bobolice.  

Jedyny w Polsce całkowicie zrekonstruowany zamek 

kazimierzowski. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirów.  

                           Zamek poddawany jest  pracom remontowo 

             budowlanym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I to już koniec wycieczki. Zmęczeni upałem i nadmiarem wrażeń wróciliśmy 

szczęśliwie do domu.  

 

Fot. Piotr Kowalski 

 

 



13 
 

Dyplomem „Zasłużony dla Turystyki Pieszej” zostali wyróżnieni: 

 
Kol. Artur Pomykała z Oddziału Zakładowego PTTK przy Zakładach Azotowych 

„Puławy” S.A. w Puławach 

Kol. Sabina Firkowska z Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie 

Kol. Jan Machała  z Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie 

Kol. Patryk Mazurkiewicz  z Oddziału PTTK „Meblarz” w Swarzędzu 

Kol. Jakub Szmania  z Oddziału PTTK „Meblarz” w Swarzędzu 

Kol. Jacek Zdenicki  z Oddziału Miejskiego PTTK im. A. Janowskiego w Lublinie 

Kol. Ewa Bosacka  z Oddziału PTTK Ziemi Gnieźnieńskiej w Gnieźnie 

Kol. Krzysztof Kowalski z Oddziału Świętokrzyskiego PTTK w Kielcach 

Kol. Jerzy Pabian  z Oddziału Świętokrzyskiego PTTK w Kielcach 

 

 

 

Honorowi Przodownicy TP mianowani w 2021 roku 
 

Leg. nr 774H Kol. Piotr Osiewicz z Oddziału PTTK „Meblarz” w Swarzędzu 

 

Leg. nr 775H Kol. Jan Mrula z Oddziału PTTK „Meblarz” w Swarzędzu 

 

Leg. nr 776H Kol. Marek Sobieszczański z Oddziału PTTK Łódź-Polesie im. J. Dylika  

w Łodzi 

  

Leg. nr 777H Kol. Barbara Wasilewska z Oddziału Miejskiego PTTK im. A. Janowskiego  

w Lublinie 

 

Leg. nr 778H  Kol. Małgorzata Mokiejewska z Oddziału Miejskiego PTTK  

im. A. Janowskiego w Lublinie 

 

Leg. nr 779H Kol. Tomasz Michałowski z Oddziału PTTK „Mazowsze” w Warszawie 

 

Leg. nr 780H Kol. Ewa Dzikowska z Regionalnego Oddziału Szczecińskiego PTTK  

im. S. Kaczmarka w Szczecinie 

 

Leg. nr 781H Kol. Piotr Grabka z Oddziału PTTK w Legnicy 

 

Leg. nr 782H Kol. Zbigniew Tarnowski z Oddziału Regionalnego PTTK w Częstochowie 

 

Leg. nr 783H Kol. Marian Zając z Oddziału PTTK w Wodzisławiu Śląskim 

 

Leg. nr 784H Kol. Lucyna Salij-Pająk z Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej w Gliwicach 

 



14 
 

      Zmarli Przodownicy Turystyki Pieszej w okresie 2020-2021 

 

Aleksander WÓJCIK    Lublin 

Bożena KRZEWICKA  Mrzeżyno  

Eugeniusz KOWALSKI   Luboń 

Henryk STASIŃSKI    Katowice 

Jacek KLUCZYŃSKI  Warszawa 

Janusz KRYSIAK    Warszawa 

Józef TOKARZ    Koszalin 

Krzysztof TOKARCZYK  Urzędów  

Leonard NAWORYTA  Wągrowiec  

Maciej WDOWICKI   Bydgoszcz 

Marian JASKUŁA    Swarzędz 

Mieczysław MACIEJCZYK  Świdnik  

Stanisław KAŁKA   Pleszew 

Stanisław ŁUĆ    Warszawa 

Teresa "Barbara" URBANIK  Toruń 

Zbigniew BURZAŁA   Ostrów Wlkp. 

Zygmunt STĘPNIAKOWSKI  Ostrowiec Świętokrzyski 

 

 

           CZEŚĆ ICH PAMIĘCI ! 
 

 

 
   

 

 

 
 

 

 

 

 



15 
 

 

 

Przygotowano na posiedzenie Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK 

podczas Ogólnopolskiego Zlotu Przodowników Turystyki Pieszej 

we wrześniu 2021 r. w Elblągu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydawca: Komisja Turystyki Pieszej ZG PTTK 

Witryna internetowa    http://ktp.pttk.pl 

Email: poczta@ktp.pttk.pl 

 

Warszawa – wrzesień 2021 

 

Redakcja: Ewa Bosacka, Marcin Czerwiński   

Redakcja techniczna: Krystian Grajczak 

Okładka: Włodzimierz Majdewicz 

Nakład: 100 egz. 

Adres do korespondencji:  00-075  WARSZAWA 

ul. Senatorska 11 

ebosacka@wp.pl 

 

http://ktp.pttk.pl/
mailto:poczta@ktp.pttk.pl


16 
 

 


